各 位
(公社)土 木 学 会 四 国 支 部

高 知 県 橋 梁 会
会長  右城 猛

平成 30 年度第 2 回研修会のご案内

時下，皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。
平素は高知県橋梁会の活動に対し格段のご支援をいただき厚く御礼を申し上げます。
さて，平成 30 年度第 2 回研修会を下記のとおり開催致します。本研修会は公益社団法人土木学会の継続教育

（CPD）の認定対象となっています。
ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようにお願い申し上げます。

記

■主 催：(公社)土木学会四国支部，高知県橋梁会
■日 時：平成 30 年 8 月 27 日（月）13:30～17:00
■会 場：高知会館 高知市本町 5-6-42      TEL 088-823-7123  FAX 088-823-7127
■聴講料：1,000 円(資料代，ただし橋梁会会員と会員代理で参加される方は無料)
■研修プログラム
１．開会の挨拶 (13:30～13:40)10 分

                                            高知県橋梁会 会長 右城 猛
２．落石対策便覧に基づいた落石防護工の性能検証実験 (13:40～14:25) 45 分

日本プロテクト(株) 社長 加賀山 肇
３．車両用コンクリート防護柵の開発 (14:25～14:55) 30 分

(有)創友 社長 宮崎 洋一
休 憩 15 分

４．ダクタイル鋳鉄製伸縮装置  (15:10～15:40) 30 分
日之出水道機器㈱中四国支店 道路/橋梁担当マネージャー 丸岡良博

５．四万十川の沈下橋の損傷と補修 (15:40～16:10) 30 分
(株)第一コンサルタンツ 技術開発部長 楠本雅博

６．7 月豪雨災害の復旧における留意点  (16:10～16:55) 45 分
四万十コンクリート株式会社 社 長 野村 満雄(元・災害査定官)

７．閉会の挨拶(16:55～17:00) 5 分
  高知県橋梁会 副会長 吉田幸男

■懇親会 (17:30～19:30)
場 所：ザ・クラウンパレス新阪急高知 ビアガーデン
参加費：3,500 円(飲み放題、食べ放題)

■ 参加申込

メールまたはファクスで 8月 22日までに高知県橋梁会事務局宛へお申し込み下さい。なお、欠席の場合も

返信をお願いします。

平成 30 年度第 2 回研修会参加申込書  FAX 088-821-7771

  所属名                  電話

参加者氏名 研修会 懇親会 会員，会員代理，非会員の区別
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

（出席か欠席のどちらかに○をご記入ください）

■高知県橋梁会事務局  (株)第一コンサルタンツ総務部 明神怜佳

E-mail r-myojin@daiichi-c.co.jp  Tel 088-821-7770   Fax 088-821-7771